
ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

 

                                                                                            Číslo:   2023/9/1 

                                                                                                      Datum:  26.9.2023 

 

Přítomni/omluveni: dle prezenční listiny 
  

Program: 

1. Dopravní značení 

2. Chodníky 

3. Máchadlo 

4. Ostatní 

5. Diskuse 

 
 

Jmenování zapisovatele:  Jan Lněnička 
 

Jmenování ověřovatelů:  Jitka Hauptmanová 

     

    Alena Tylichová   
 

Průběh jednání: 
 
1. Dopravní značení 

- místostarosta seznámil přítomné s plánovanou úpravou dopravního značení, které bylo 

zahájeno již v roce 2017. Nyní budou dokončeny poslední úpravy, které navazují na projekt 

z roku 2021. 

- Oznámení o návrhu opatření obecné povahy (stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích) vyvěšeno na úřední desce od 21.7 do 7.8.2023. 

- Oznámení opatření obecné povahy (stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích) vyvěšeno na úřední desce od 11.9.2023 do 25.9.2023. 

- Celkem bude osazeno nově 17 sloupků a 30 ks značek/ dodatkových cedulí. 

- Práce budou zahájeny a ukončeny v průběhu říjen/ listopad. 

- Celkové náklady na pořízení nového značení 53 092 Kč s DPH. 

 

 

 
2. Chodníky 

- místostarosta seznámil přítomné s plánovanou rekonstrukcí a výstavbou nových chodníků 

v katastru obce Jarošov.  

- První návrh úpravy byl projednán na veřejném zasedání 27.6.2023 

- Celkový projekt obnovy chodníků bude rozdělen do několika etap v horizontu několika let. 

- První etapa „Chodník ke hřbitovu Jarošov“, byla vybrána z důvodu zlepšení bezpečnosti 

v obci. 

- Aktuálně probíhají přípravy vstupních podkladů pro vyhotovení projektové dokumentace a 

měření intenzity provozu. 

- Odhadované náklady na přípravu projektové dokumentace dle nabídky ze dne 18.9.2023 

jsou 75 000 Kč s DPH. 

- Projektovou dokumentaci připravuje Projektant dopravních staveb Ing. Martin Dlabač, Dis 

 

 

 



3. Máchadlo 

- Místostarosta seznámil přítomné o probíhající rekonstrukci historického máchadla (haltýře) 

nad rybníkem. 

 

 

 

4. Ostatní 

 

- Daň z nemovitosti 

Pro rok 2024 bude plánována úprava daně z nemovitosti 

 

- Kontejner na bioodpad 

Výroba měla zpoždění – kontejner bude dodán v polovině října 

 

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/9/1 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo/neschválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023 + na akci „Oprava části místní komunikace“ ve výši 60% ze skutečných nákladů 

vynaložených na akci v roce 2023 maximálně však ve výši 145 000 ,- Kč s DPH.  

Poměr hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 2 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/9/1 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo/neschválilo Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace 

na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického 

kraje na rok 2023 na pořízení zásahové obuvi a příslušenství k motorové pile do výše 70 % ze skutečných 

celkových nákladů, maximálně však do výše 10 700 ,- Kč.  

Poměr hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 
Usnesení č. 3 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/9/1 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo/neschválilo výrobu Obecního praporu u spolčenosti 

VELEBNÝ & FAM s.r.o. v hodnotě okolo 55 000,- Kč včetně příslušenství. 

Poměr hlasování: PRO: 7 , PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

 
Usnesení č. 4 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/9/1 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo/neschválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na parc.č. 761/21 mezi smluvními stranami Obec Jarošov jako budoucí povinný a společností 

GassNet, s.r.o. jako budoucí oprávněný.  

Poměr hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:        …….…………………..     …….…………………. 

       Jan Lněnička          Ing. Martin Olbrich 

        místostarosta                              starosta obce  

 
 
 

 

Ověřili:        …….…………………. 

Jitka Hauptmanová 

                  člen zastupitelstva 
 

 

         …….………………….. 

                          Alena Tylichová 

                         člen zastupitelstva           

       

 

 

 

V Jarošově dne 26.9.2023 


